
 

 

   【PRESS RELEAS】 
令和３年３月３1日 

  淀川河川公園 枚方地区（大阪府枚方市） 

～素敵な公園をもっと素敵に！～ 

枚方地区の公園トイレを彩色しました 

枚方地区のさらなるイメージアップを目指して 
淀川河川公園の枚方地区では、ご来園の皆様が少しでも気持ちよくご利用頂けるように設置されているトイレ

の内３基について、京都市立芸術大学環境デザイン研究室の藤本英子教授と学生の皆様にデザイン頂き彩色を

行いました。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■配布先：大阪府政記者クラブ、大阪市政記者クラブ、京都府政記者クラブ、八幡市記者クラブ、枚方市政記者クラブ、 

枚方つーしん、ＦＭひらかた、関西レジャー記者クラブ 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

守口サービスセンター：古村(ふるむら)・滝(たき) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園守口サービスセンター 

TEL：06－6994－0006 

公園ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  https://www.yodogawa-park.go.jp/ 

公園 Facebook  https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

【概要】 

●場  所：淀川河川公園枚方地区（大阪府枚方市） 

●作業期間：令和 3年 2月 18日～3月 22日 

●協  力：京都市立芸術大学環境デザイン研究室 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園ではご来園の皆様が少しでも気持ちよくご利用いただけるように、京都市立芸術大学環境デザイン研究室の協力で枚方地区のトイ

レを新しく彩色しました。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

“夏”をイメージした彩色 

男子トイレには「夕暮れのチューリップ」を 

描いたパネルで華やかさを演出 

トレイの外観は「山川 四季」をテーマに四季の彩

を再現しています。 

“春”をイメージした彩色 

こちらも男子トイレには 

「夕暮れのチューリップ」 

車いす用トイレの彩色 

室内には「みんなの公園」をイメー

ジしたイラストパネルを展示 


